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ضربه به پیکر بورس
از مسیر تضعیف تولید

تبعات نرخ خوراک پتروشیمی ها در بورس کی پایان 
می یابد؟
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 خالص سازی برابر است با
عدم شایسته سالاری

شایسته سالاری به شیوه  ای از حکومت یا مدیریت 
گفته می شود که در آن دست  اندرکاران بر پایهٔ توانایی 
قدرت  پارهٔ  بر  نه  برگزیده شوند و  و شایستگی  شان 
مالی یا موقعیت اجتماعی و فامیلی. فناوری های نوین 
انسانی  نیروی  به  نیاز  تغییرات،  و  و شتاب تحولات 
متخصص را بیش از پیش کرده است. این امر بنگاه ها 
و دولت را به سوی نظام و سیستمی شایسته سالار 

رهنمون می کند.
خویشاوند  نگرش های  شایسته سالار،  جوامع  در 
مطرود  غیره  و  سالاری  گرایی، حزب  قبیله  سالاری، 
است. نظام شایسته سالار، نظامی است که در آن 
افراد مناسب در مکان و زمان مناسب منصوب شده 
و از ایشان بهترین استفاده در راستای اهداف فردی، 

سازمانی و اجتماعی به عمل آید.
وقتی افراد در جلسه ای میبینند که فرد تصمیم گیر 
الزاما در یک سازمان خصوصی و یا دولتی و یا … به 
لحاظ دانش، توان مدیریتی و تجربه شایستگی لازم را 

ندارد فضای یاس و البته کارشکنی غلبه خواهد یافت.
کلمه شایسته سالاری برای اولین بار توسط مایکل 
یانگ  انگلیسی، در سال ۱۹۵۸ در کتاب طلوع شایسته 
موقعیت  خود  کتاب  در  وی  شد.  مطرح  سالاری، 
هوشی  بهره  از  ترکیبی  آینده،  در  را  افراد  اجتماعی 
و تلاش و کوشش فراوان دانسته بود. یانگ در این 
کتاب پیش بینی کرده بود که این نظام اجتماعی جدید 
درنهایت به یک انقلاب اجتماعی منجر می شود که 
در آن توده های مردم، حاکمان و نخبگانی را از قدرت 
خلع می کنند که از احساسات و نیازهای عامه مردم، 

فاصله گرفته اند.

پیمان مولوی سرمقاله

مدیرمسئول محترم روزنامه ابتکار
با سلام و احترام

نظر به انتشار مطلبی در روزنامه ابتکار مورخ ۱402/0۸/24 
توضیحات  هوا«  آلودگی  برای  قرمز  »آژیر  عنوان  تحت 
وزارت  روستایی  و  امور شهری  توسعه  و  عمران  معاونت 

کشور در خصوص مطالب منتشر شده ارائه می شود.
لطفا ترتیبی اتخاذ فرمایید که این توضیحات برای آگاهی 
مخاطبان شریف طبق ماده 23 قانون مطبوعات به نحو 

متناسب منتشر شود: 
بسمه تعالی

جوابیه وزارت کشور در خصوص مطلب »آژیر قرمز برای 
آلودگی هوا«

موضوع آلودگی هوا که این روزها به دلیل شرایط آب 
وهوایی در برخی شهرهای بزرگ و صنعتی ایجاد شده 
وزارت  ویژه  به  و  سیزدهم  دولت  جدی  نگرانی  است، 
کشور به عنوان وزارت خانه میاندار و هماهنگ کننده 
و  تدبیر  با  تا  این 2 سال تلاش شده است  در  و  بوده 
اهتمام وزیر کشور در راستای حقوق عامه قانون هوای 
شود  اجرا  دقیق تر  هرچه  ها  ظرفیت  با  متناسب  پاک 
و منابع آلاینده  در همکاری با دستگاه های اجرایی و 

مسئول، کاهش یابد.

عمومی  محور  دو  هوا  آلودگی  مساله  در  کشور  وزارت 
وظایف  پایش  جلسات   . می کند  پیگیری  را  تخصصی  و 
دستگاه ها در این زمینه با حضور شخص وزیر کشور برگزار 

شده و تمام مصوبات آنها پیگیری می شود.
نوسازی و بهسازی ناوگان حمل و نقل عمومی بر اساس 

قانون بر عهده وزارت کشور است که در دولت سیزدهم 
اقدامات قابل توجهی در این زمینه انجام شده است. تشکیل 
قرارگاهی با حضور وزیر کشور که به قرارداد تولید 4۵00 
اتوبوس و ۵000 دستگاه ون با خودروسازان داخلی منجر 
شده و این تولیدات در حال ورود به چرخه حمل و نقل  

عمومی شهرها است. 
مناسبی  اقدامات  هم  مترویی  ناوگان  توسعه  بحث  در 
انجام شده و فقط در شهر تهران 630 واگن به قطار شهری 

اضافه شده است.
علاوه بر آن، اعتباراتی برای بهسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی در اختیار شهرها قرار گرفته است تا ناوگان شهری 
بهسازی شود. همچنین نوسازی ناوگان تاکسیرانی به طور 
دائم در حال انجام است و تاکنون بیش از ۹0 هزار تاکسی 

نوسازی شده است. 
راه اندازی خطوط اتوبوس برقی و موتورسیکلت های برقی 
یکی از اقدامات صورت گرفته است و وزارت کشور با همکاری 
وزارت نیرو و شهرداری تهران در حال استقرار دستگاه های 

شارژ آن در سطح شهر است.
همچنین بحث معاینه فنی با هماهنگی پلیس راهور به 
طور جدی از سوی وزارت کشور در حال پیگیری و نظارت 
فعال  زمینه  این  در  هم  استانی  ستادهای  البته  و  است 

هستند. ضمن آنکه با ایجاد ضوابط و اعمال محدودهای 
ترافیکی به منظور کاهش حجم ترافیک و آلودگی هوا در 
نواحی مرکزی تهران و مشهد و تشدید این محدودیت ها در 

مواقع اضطرار آلودگی هوا، اقدام می شود.
اضطرار  کمیته های  کارگروه های  تشکیل  برای  پیگیری 
آلودگی هوا در استان های درگیر از دیگر اقدامات انجام شده 
است و مقرر شده است استان های تهران، البرز، اصفهان، 
مرکزی و خوزستان به صورت ماهانه تشکیل جلسه دهند تا 
علاوه بر انجام اقدامات پیشگیرانه در شرایط و فضای افزایش 
آلاینده ها، بتوانند تصمیم ها و تدابیر لازم را در کوتاهترین 

زمان ممکن اتخاذ کنند.
در کنار این نباید تحریم های ظالمانه آمریکا و کشورهای 
غربی علیه مردم ایران را نادیده گرفت، هرچند که این دولت 
امور مردم را به این مساله گره نزده و با استفاده از ظرفیت 
داخلی، تمام تلاش خود را به کار بسته است تا این معضل 

چندین ساله را برطرف سازد. 
لازم است به هموطنان عزیز اطمینان دهیم که این وزارت 
خانه بر اساس مسئولیت ها و وظایفی که بر عهده دارد، در 
هماهنگی با همه دستگاه های مسئول، از هیچ تلاشی برای 
اجرای قانون هوای پاک و همچنین کاهش شرایط آلاینده هوا 

دریغ نخواهد کرد.

طی جوابیه ای در پاسخ به گزارش »ابتکار« 

وزارت کشور در خصوص آلودگی هوا توضیح داد

خودخواهی جمعی خالص گرایان یادداشت

خبر

عاقبت وام ندادن بانک ها به بخش مسکن
 قبض جریمه ۲۶ هزار میلیاردی!

بر اساس گزارش تهیه شده از عملکرد 2۵ بانکی که در پرداخت تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن کوتاهی کرده اند تا ۱۵ آبان ماه سال جاری 26 هزار و 263 

میلیارد تومان جریمه در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، در تبصره ۵ ماده 4 قانون جهش مسکن در مورد بخش 
تسهیلات بانکی که باید بانک ها برای حوزه مسکن بپردازند، یک ضمانت اجرایی 
در نظر گرفته شده بر این مبنا که اگر نسبت به سهمیه ای که بانک مرکزی معرفی 
می کند، بانک ها تسهیلات لازم 20 درصدی را نپردازند به جریمه ای معادل همان 
یک پنجم عدد تعهد شده از سمت سازمان امور مالیاتی باید جریمه شوند و مبلغ 
این جریمه هم وارد صندوق ملی مسکن خواهد شد تا مجدد در حوزه ساخت و 

عرضه و تولید مسکن به کار گرفته شود.
به همین دلیل چندی پیش رئیس جمهور و هفته گذشته وزیر اقتصاد از جریمه 

بانک های متخلف سخن به میان آوردند.
درخصوص جزئیات جرائم مالیاتی این بانکها شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: در قانون جهش تولید مسکن 
مصوب سال ۱400 به صراحت آمده که بانکها باید برای تامین نیازهای پروژه های 

مسکن تسهیلاتی در اختیار متقاضیان قرار بدهند.
وی افزود: به همین دلیل برای سال ابتدایی اجرای این طرح یعنی از بازه زمانی 
3۱ شهریور سال ۱400 تا همین بازه زمانی در سال ۱40۱ حدود 2۵ بانک کشور به 
میزانی که بانک مرکزی برای آنها تعیین کرده در مجموع 360 هزار میلیارد تومان 

برای پیشبرد طرح مردمی نهضت ملی مسکن تسهیلات ارائه دهند.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی خاطر نشان کرد: با این 
حال طبق تبصره ۵ ماده 4 قانون جهش مسکن در صورتی که بانک ها از اعطای 
این تسهیلات 20 درصدی خودداری کنند، به جریمه ای معادل همان یک پنجم 

عدد تعهد شده از سمت سازمان امور مالیاتی باید جریمه شوند.
مستوفی با اشاره به جزئیات جریمه بانک های متخلف گفت: از مجموع 360 
هزار میلیارد تومان بانکها طی این مدت زمانی تنها حدود 60 هزار میلیارد تومان به 
پروژه نهضت ملی مسکن اختصاص دادند و از پرداخت بیش از 300 هزار میلیارد 

دیگر خودداری کردند.
وی افزود: بنابراین وقتی قانون به صراحت گفته باید 20 درصد این میزان را به 
عنوان مالیات پرداخت کنند سازمان امور مالیاتی موظف به اخذ جریمه کرد 60 

هزار و 600 میلیارد تومانی از این 2۵ بانک است.
از  مالیاتی در بخش دیگری  امور  مالیاتی سازمان  مدیرکل دفتر حسابرسی 
سخنان خود بیان کرد: با این براساس آخرین اطلاعات حدود ۵۹ هزار میلیارد 

تومان رأی اولیه برای محکومیت بانک های متخلف در نظر گرفته شده است.
این مقام مسئول گفت: در واقع بر اساس گزارش تهیه شده از عملکرد 2۵ بانک 
تا ۱۵ آبان ماه سال جاری بر مبنای رأی تجدید نظر دادرسی انجام شده، 26 هزار و 

263 میلیارد تومان جریمه برای بانک های متخلف نهایی شده است.
مستوفی به دلایل بانکها برای عدم پرداخت این تسهیلات به پروژه نهضت ملی 
مسکن پرداخت و خاطر نشان کرد: بیشتر بانکها ناقص بودن سامانه های وزارت 
راه و شهرسازی را دلیل این امر عنوان کردند از طرف دیگر برخی از متقاضیانی 
که به بانکها معرفی شده بودند به این بانکها مراجعه نکردند و برخی دیگر شرایط 
دریافت تسهیلات را نداشتند. وی با اشاره به این که سازمان امور مالیاتی مکلف 
است در خصوص اخذ جریمه براساس اطلاعات بانک مرکزی اقدام کند، تصریح 
کرد: برخی از این جریمه ها هنوز به مرحله قطعیت نرسیده و در مرحه دادرسی 
است که طبیعتا اگر بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی اطلاعاتی ارائه بدهند 

این جریمه ها کسر و اصلاح خواهد شد.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در ادامه اشاره ای به برخی 
بانکها متخلف داشت و گفت: براساس اطلاعات بانک مرکزی به عنوان نمونه بانک 
صادرات ۸ هزار و 400 میلیارد تومان، بانک ملی 6 هزار و 300 میلیارد تومان، بانک 
پاسارگاد ۵ هزار میلیارد تومان، بانکهای کارآفرین و سامان نیز هر کدام 2 هزار 

و ۱00 میلیارد تومان بدهی مالیاتی درخصوص پروژه نهضت ملی مسکن دارند.
وی گریزی به ضمانت های اجرایی اخذ جریمه کرد از این بانکها زد و گفت: با 
توجه به قوانین و ضوابط مالیات های مستقیم اگر بانکی از پرداخت این جریمه کرد 
خودداری کند سازمان امور مالیاتی با همکاری بانک مرکزی می تواند این وجوه را از 

محل دارایی های بانکها نزد بانک مرکزی اخذ کند.

امین جمشیدزاده
واقعی  معنای  به  تساوی طلبی  و  برابری 
کلمه، خواستار رفتار بی طرفانه با همنوعان 
و شهروندان کشور است و می خواهد اصل 
و نسب و پیوندهای خانوادگی و ثروت در 
کسانی که قانون را در مورد شهروندان اجرا 

می کنند تأثیر نداشته باشد. 
به سخن دیگر، هیچ گونه امتیاز »طبیعی« 
را  امکان  این  هرچند  نمی شناسد  خاص  ژن  یا 
می پذیرد که برخی امتیازات ویژه از سوی شهروندان 
به کسانی که امین آنها محسوب می شوند اعطا گردد. این مساوات و تساوی 
طلبی در یکی از خطابه های پریکلس که توکودیدس »توسیدید« ثبت کرده 
است که چند سال پیش از تولد افلاطون به شیوه ای ستایش شده، تصویر 
شده بود؛ پریکلس گفته است: »قوانین ما همه را در دعاوی خصوصی به 
یکسان از عدالت بهره مند می کند، ولی ما از حقی که به فضل و برتری تعلق 
می گیرد غافل نیستیم. وقتی شهروندی برجستگی و لیاقت خویش را به ثبوت 
می رساند، نه از باب اینکه حق و امتیازی استثنایی به وی داده شود، بلکه به 
پاداش شایستگی، برای خدمت به دولت و مردم برتری و رجحان می یابد و 

فقر هیچ مانعی در این راه ایجاد نمی کند...« 
این عبارات گویای برخی از اهداف بنیادین نهضت بزرگ تساوی طلبی 
است که حتی از حمله به برده داری نیز ابا نداشت؛ بدیهی است که افلاطون 
در باب عدالت به آن اعتقاد داشت نقطه مقابل چنین باورهایی بود. افلاطون 
می خواست رهبران طبیعی از امتیازات طبیعی ویژه برخوردار باشند.بعدها در 
رساله قوانین، افلاطون پاسخ خویش به تساوی طلبی را در این ضابطه جمع 
بندی کرد که: »سلوک برابر با نابرابران لزوما بی عدالتی به بار می آورد.« که 
ارسطو این معنا را با ضابطه ای دیگر به این عبارت تغییر داد و ویرایش کرد 
که: »برابری برای برابران؛ نابرابری برای نابرابران.« در این ضابطه، آنچه می 

توان گفت اعتراض متعارف به تساوی طلبی است، بیان می شود که امروز در 
پیکره و کالبد جامعه خالص گرایان در حال بسط و تسری آن به سایر ابعاد 
و حوزه های اجتماع هستند که تساوی قدرت با رقیب سنتی اصلاح طلب به 
ضرر منافع و حزب آنها قلمداد می شود و در مجموع کوتاه آمدن آنها را تا 
مدت ها به حاشیه سپهر سیاست رهنمون ساخته و از مواهب آن بی نصیب 
خواهد کرد که این مسأله مثال ملموس و بارز خود خواهی و قدرت را تمام 
و کمال در ید خویش قبضه کردن است؛ اعتراض این است که اگر خالص 
گرایان منصف بودند برابری بسیار عالی بود؛ که نمونه آن آیت الله توکل 
است که در ثبت نام کاندیداتوری حسن روحانی برای مجلس خبرگان یک 
تنه علیه او بر می خیزد و مثل همتای سلف خویش رییس دولت های نهم 
و دهم فیلم سخنرانی روحانی را در خصوص برجام به نمایش یاران گرمابه و 
گلستان و هم مسلکان خویش می گذارد و خود در مصاحبه ای اظهار می کند 
که روحانی نباید تأیید صلاحیت شود و این قضیه را همانطور در سطور بالا 
به آن پیش تر  اشاره شد که اگر خالص گرایان برابر بودند، برابری بسیار عالی 
می نمود که در چرخشی دوار چند روز پیش غلامعلی حداد عادل که به دلیل 
ریاست بر فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی و هم مسلکی با اصولگرایان 
راست سنتی به شدت علیه خالص گرایان موضع می گیرد ولی این برابری 
که خالص گرایان در انداخته اند بوضوح  محال است زیرا افراد برابر نیستند و 
نمی توان با یکدیگر برابرشان کرد. این انتقاد به ظاهر واقع بینانه است ولی 
در حقیقت به منتهی درجه با واقع بینی در تعارض بوده و مغایرت دارد زیرا 
پایه امتیازات سیاسی هرگز تفاوت های حزبی و تفاوت های طبیعی در رفتار، 

اخلاق، خوی و  منش نیست.
افلاطون هم ظاهراً هنگام نگارش جمهوری چندان اعتمادی به این انتقاد 
و اعتراض نداشته است زیرا صرفا از آن برای نیشخند زدن به دموکراسی 
استفاده می کند و می گوید دموکراسی برابری را یکسان در میان برابران و 
نابرابران توزیع می کند ولی سوای این گفته، ترجیح می دهد به جای دلیل 
آوردن در رد تساوی طلبی، صرفا آن را به فراموشی بسپارد.افلاطون در رساله 

جمهوری خویش سه استدلال مختلف عرضه می کند، هر چند دو فقره از آن 
میان، واقعا شایسته نام استدلال نیست. اولی عبارت از این گفته شگفت آور 
است که چون سه فضیلت دولت مقدمه هستند لازم می آید که فضیلت 
چهارم یعنی این که:» هر کس به کار خود مشغول باشد.« همانا »عدالت« 
باشد. من از این که باور کنم چنین گفته ای به قصد استدلال عرضه شده 
اکراه دارم، اما لاجرم باید چنین باشد، زیرا سخنگوی اصلی یعنی »سقراط« 
با این پرسش آن را وارد بحث می کند که: »می دانی چگونه به این نتیجه 
رسیدم؟« استدلال دوم حتی جالب نظرتر است، چون افلاطون می خواهد 
نشان دهد که تساوی ستیزی را می توان از این قاعده متعارف ) یعنی تساوی 
طلبانه( که عدالت عبارت  از بی طرفی است استنتاج کرد. سقراط می گوید: 
»پس عموما در این باره توافق وجود خواهد داشت که عدالت یعنی نگه 
داشتن چیزی که متعلق به ما و مال خود ماست و عمل کردن به آن.« 
بدین ترتیب ثابت می شود که مطابق  تصورات عادی ما از عدالت، »نگه 
داشتن و عمل کردن به چیزی که مال خود شخص است.« اصل قضاوت 
عادلانه است؛ در اینجا استدلال دوم به پایان می رسد و راه را برای سومین 
استدلال باز می کند که به این نتیجه می انجامد که عدالت عبارت است از 
این است که هر کس در مقام خود بماند یا جای خود را حفظ کند ) یا به 
کار خود بپردازد.( که منظور جا، مقام، کار یا حزب و جناح خود شخص یا 
گروه اوست که خالص گرایان سخت بر این باور هستند که پس از انتخابات 
2 اسفند ۹۸ و 2۸ خرداد ۱400 در  بحبوحه کرونا و مشارکت حداقلی جامعه 
به دلیل واهمه از اپیدمی مذکور و بیمار شدن و قبضه کردن و یک دست 
شدن قوای سه گانه در ید آنها که این مسأله و در رأس سپهر سیاست قرار 
گرفتن مختص به حزب و جناح اصولگرایان راست سنتی است و اصلاح طلبان 
زیرمجموعه هم قلمداد نمی شوند و باید در حاشیه قرار بگیرند که این خطای 
نابخشودنی است و جا را برای انتخابات حداکثری و پرشور و بانشاط با این 
اتمسفر و فضایی که خالص گرایان با این پروژه نادرست خود که قدرت باید 

در ید واحد آنها باشد به شدت خواهد بست.

بایدباید  شریان حیاتیشریان حیاتی  
رژیم صهیونیستی قطع شودرژیم صهیونیستی قطع شود

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه نیروی هوا و فضای سپاه:رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه نیروی هوا و فضای سپاه:

دوشنبه 29 آبان 1402
6 جمادی الاول 1445 
20 نوامبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5514
12 صفحه
5000 تومان
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وه نیابتی ایران هیچ گر
در منطقه ندارد

شرح در صفحه  11

حسین امیرعبداللهیان تشریح کرد

گروه بین الملل - وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که رژیم اسرائیل توان تحمل یک 
جنگ فرسایشی را نخواهد داشت، گفت: بر اساس اطلاعاتی که مقاومت در اختیار ما گذاشته است؛ برنده 
این جنگ اسرائیل نیست بلکه برنده آن مقاومت و فلسطین است. اسرا نیز تنها از طریق دیپلماسی می 

توانند آزاد شوند.
حسین امیر عبداللهیان در مصاحبه با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز همچنین گفت: رژیم اسرائیل گروه 
نیابتی آمریکا است، ولی ما هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم. حزب الله یک جریان مقاومت در مقابل رژیم 
اشغالگر اسرائیل است، هویت مستقل دارد، لبنانی است، از ایران دستور نمی گیرد، اما ارتباط خوبی با ایران 

دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا جمهوری اسلامی علاقمند به این هست که وارد مذاکرات مستقیم با 
آمریکا در مورد غزه شود؟ فکر می کنم مسئله غزه موضوعی است که به گروه های فلسطینی باز می گردد و 
آنها طرف اصلی این ماجرا هستند. لذا اینکه اساساً بخواهیم بگوییم ایران و آمریکا وارد گفت وگوی مستقیم 
در مورد تحولات غزه بشوند، شاید سوال خیلی دقیقی نباشد. بین ما و آمریکایی ها از طریق دفتر حفاظت 
منافع آمریکا در تهران که سفارت سوئیس است، در خصوص موضوع تحولات فلسطین پیام هایی در ۴۰ روز 
گذشته رد و بدل شده است. آمریکایی ها از این مسیر دیپلماتیک بعضی نکات را منتقل کرده اند و ما هم از 

همین مسیر پاسخ آنها را داده ایم.

تجدیدنظر در تقسیمات 
و  کشوری استان تهران جز

برنامه های دولت است

حِ  طر
 ترسِ طبقه بندی

مشاغل!

 بیداد خشکی
بیخ گوش هورالعظیم

رئیس جمهوری در جمع مردم 
شهریار

چالش های کارگران در سالروز 
تصویب قانون کار

سازمان محیط زیست هنوز با حفر 
چاه های جدید در میدان نفتی سهراب 

موافقت نکرده است
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